
1 

 

 
 
 
 

ROMÂNIA  

JUDEȚUL TIMIȘ 

CONSILIUL LOCAL AL 

COMUNEI DUDEȘTII NOI 

 

 
 

 
HOTĂRÂREA 

Nr. 143 din 23.11.2016 

privind aprobarea calendarului lucrărilor Consiliului local  
al comunei Dudeștii Noi pe anul 2017 

 
Având în vedere prevederile Regulamentului de organizare și funcționare al 

Consiliului local al comunei Dudeștii Noi aprobat prin Hotărârea Consiliului Local 
78/11.07.2016 ale art. 39 și 40 din Legea administrației publice locale nr.  215/2001 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 
luând act de: 
a) referatul de aprobare al primarului comunei Dudeștii Noi, în calitatea sa de 

inițiator, înregistrat sub nr.10618/2016, calitate acordată de prevederile art. 33 din Legea 

nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare, 

raportate la cele ale art. 45 alin. (6), teza a II-a din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

b) raportul compartimentului de resort din aparatul de specialite a primarului,  

înregistrat sub nr.10617/2016,  

c) raportul Comisiilor de specialitate AGRUM, ECOF, EDUX, JUREX, URDES  ale 

Consiliului Local al Comunei Dudeștii Noi, 

d) avizul de legalitate favorabil al secretarului comunei pentru proiectul de 

hotărâre în conformitate cu prevederile art. 9 din Regulamentul propriu cuprinzând 

măsurile metodologice, organizatorice, termenele și circulația proiectelor de hotărâri ale 

consiliului local aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Comunei Dudeștii Noi. nr. 53 

din 19 noiembrie 2012, 

 

având la bază prevederile art. 36 alin. (2), lit. a) și art. 45 alin. (1), din Legea 

administrației publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările și completările 

ulterioare,  

 

în temeiul art. 115 alin. (1), lit. b) din Legea administrației publice locale nr. 

215/2001 republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 



2 

 

      Consiliul Local al Comunei Dudeștii Noi adoptă prezenta hotărâre. 
 
 
            Art. 1. -  (1) Se aprobă Calendarul lucrărilor Consiliului local al comunei Dudeștii 
Noi pentru anul 2017 care este prezentat în anexa la prezenta hotărâre fiind parte 
integrantă din aceasta. 

(2) În funcție de anumite situații particulare ce pot apărea pe parcursul anului 
2017, calendarul din anexă poate fi modificat de către primarul comunei ținând cont de 
atribuțiile conferite acestuia de lege. 

         
           Art. 2. - Prin intermediul secretarului comunei, se comunică în mod obligatoriu, în 

termenul prevăzut de lege, prezenta hotărâre, prefectului județului Timiș, primarului 

comunei și se aduce la cunoștință publică prin afișare, precum și prin publicarea pe 

pagina de internet la adresa: www.primariadudestiinoi.ro. 
 

         
  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F2/A1 
AANL/AAN 
EX.4

Contrasemnează: 

SECRETARUL COMUNEI  
DUDEŞTII NOI 

   

 …………………………….………………………… 

 

Loredana-Adina-Mihaela LUCIU 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 
   

 …………………………….………………………… 

Maria GAȘPAR 

L.S. 



3 

 

 

JUDEȚUL TIMIȘ 

CONSILIUL LOCAL AL  

COMUNEI DUDEȘTII NOI  

 

     

 

Lista comisiilor Consiliului Local Dudeștii Noi 
 

ECOF Comisia Economică și de Buget-Finanțe 

 

AGRUM Comisia Agricolă, de Urbanism și pentru 

Protecția Mediului 

JUREX Comisia Juridică, de legături externe și de 

Disciplină 

EDUX Comisia pentru Educație, Cultură, Sănătate, 

Protecție Socială, Tineret și Sport 

URDES   Comisia pentru Urbanism, Dezvoltare 

Edilitară și Servicii Publice 
 
 
 
 

 

     

ROMÂNIA  

JUDEȚUL TIMIȘ 

CONSILIUL LOCAL AL  

COMUNEI DUDEȘTII NOI  

 

     

 

Calendarul activităților 

Consiliului Local al 

comunei Dudeștii Noi pe 

anul 2017 

 

 

 

 

 

     



4 

 

2017  Calendarul activităților Consiliului Local al Comunei Dudeștii Noi 
Ianuarie Februarie Martie Aprilie Mai Iunie Iulie August Septembrie Octombrie Noiembrie Decembrie 

1 Du Anul Nou 1 Mi  1 Mi  1 Sâ  1 Lu Ziua Muncii 1 Jo  1 Sâ  1 Ma  1 Vi  1 Du  1 Mi  1 Vi 
Ziua 
României 

2 Lu Anul Nou 1 2 Jo  2 Jo  2 Du  2 Ma  2 Vi  2 Du  2 Mi  2 Sâ  2 Lu  40 2 Jo  2 Sâ  

3 Ma  3 Vi  3 Vi  3 Lu  14 3 Mi  3 Sâ  3 Lu  27 3 Jo  3 Du  3 Ma  3 Vi  3 Du  

4 Mi  4 Sâ  4 Sâ  4 Ma  4 Jo  4 Du  4 Ma  4 Vi  4 Lu  36 4 Mi  4 Sâ  4 Lu  49 

5 Jo  5 Du  5 Du  5 Mi  5 Vi  5 Lu  23 5 Mi  5 Sâ  5 Ma  5 Jo  5 Du  5 Ma  

6 Vi  6 Lu  6 6 Lu  10 6 Jo  6 Sâ  6 Ma  6 Jo  6 Du  6 Mi  6 Vi  6 Lu  45 6 Mi  

7 Sâ  7 Ma  7 Ma  7 Vi  7 Du  7 Mi  7 Vi  7 Lu  32 7 Jo  7 Sâ  7 Ma  7 Jo  

8 Du  8 Mi  8 Mi  8 Sâ  8 Lu  19 8 Jo  8 Sâ  8 Ma  8 Vi  8 Du  8 Mi  8 Vi  

9 Lu  2 9 Jo  9 Jo  9 Du  9 Ma  9 Vi  9 Du  9 Mi  9 Sâ  9 Lu  41 9 Jo  9 Sâ  

10 Ma  10 Vi  10 Vi  10 Lu  15 10 Mi  10 Sâ  10 Lu  28 10 Jo  10 Du  10 Ma  10 Vi  10 Du  

11 Mi  11 Sâ  11 Sâ  11 Ma  11 Jo  11 Du  11 Ma  11 Vi  11 Lu  37 11 Mi  11 Sâ  11 Lu  50 

12 Jo  12 Du  12 Du  12 Mi  12 Vi  12 Lu Comisii 24 12 Mi  12 Sâ  12 Ma  12 Jo  12 Du  12 Ma  

13 Vi  13 Lu Comisii 7 13 Lu Comisii 11 13 Jo  13 Sâ  13 Ma Comisii 13 Jo  13 Du  13 Mi  13 Vi  13 Lu Comisii 46 13 Mi  

14 Sâ  14 Ma Comisii 14 Ma Comisii 14 Vi  14 Du  14 Mi 
Ședință de 
consiliu 14 Vi  14 Lu  33 14 Jo  14 Sâ  14 Ma Comisii 14 Jo  

15 Du  15 Mi 
Ședință de 
consiliu 15 Mi 

Ședință de 
consiliu 15 Sâ  15 Lu  20 15 Jo  15 Sâ  15 Ma Sf. Maria 15 Vi  15 Du  15 Mi 

Ședință de 
consiliu 15 Vi  

16 Lu Comisii 3 16 Jo  16 Jo  16 Du Paștele 16 Ma  16 Vi  16 Du  16 Mi  16 Sâ  16 Lu Comisii 42 16 Jo  16 Sâ  

17 Ma Comisii 17 Vi  17 Vi  17 Lu Paștele 16 17 Mi  17 Sâ  17 Lu Comisii 29 17 Jo  17 Du  17 Ma Comisii 17 Vi  17 Du  

18 Mi 
Ședință de 
consiliu 18 Sâ  18 Sâ  18 Ma  18 Jo  18 Du  18 Ma Comisii 18 Vi  18 Lu Comisii 38 18 Mi 

Ședință de 
consiliu 18 Sâ  18 Lu Comisii 51 

19 Jo  19 Du  19 Du  19 Mi  19 Vi  19 Lu Rusalii 25 19 Mi 
Ședință de 
consiliu 19 Sâ  19 Ma Comisii 19 Jo  19 Du  19 Ma Comisii 

20 Vi  20 Lu  8 20 Lu  12 20 Jo  20 Sâ  20 Ma Rusalii 20 Jo  20 Du  20 Mi 
Ședință de 
consiliu 20 Vi  20 Lu  47 20 Mi 

Ședință de 
consiliu 

21 Sâ  21 Ma  21 Ma  21 Vi  21 Du  21 Mi  21 Vi  21 Lu Comisii 34 21 Jo  21 Sâ  21 Ma  21 Jo  

22 Du  22 Mi  22 Mi  22 Sâ  22 Lu Comisii 21 22 Jo  22 Sâ  22 Ma Comisii 22 Vi  22 Du  22 Mi  22 Vi  

23 Lu  4 23 Jo  23 Jo  23 Du  23 Ma Comisii 23 Vi  23 Du  23 Mi 
Ședință de 
consiliu 23 Sâ  23 Lu  43 23 Jo  23 Sâ  

24 Ma 
Ziua Unirii 
Principatelo
r 

24 Vi  24 Vi  24 Lu Comisii 17 24 Mi 
Ședință de 
consiliu 24 Sâ  24 Lu  30 24 Jo  24 Du  24 Ma  24 Vi  24 Du  

25 Mi  25 Sâ  25 Sâ  25 Ma Comisii 25 Jo  25 Du  25 Ma  25 Vi  25 Lu  39 25 Mi  25 Sâ  25 Lu Crăciunul 52 

26 Jo  26 Du  26 Du  26 Mi 
Ședință de 
consiliu 26 Vi  26 Lu  26 26 Mi  26 Sâ  26 Ma  26 Jo 

Ruga 
comunei 26 Du  26 Ma Crăciunul 

27 Vi  27 Lu  9 27 Lu  13 27 Jo  27 Sâ  27 Ma  27 Jo  27 Du  27 Mi  27 Vi  27 Lu  48 27 Mi  

28 Sâ  28 Ma  28 Ma  28 Vi  28 Du  28 Mi  28 Vi  28 Lu  28 Jo  28 Sâ  28 Ma  28 Jo  

29 Du     29 Mi  29 Sâ  29 Lu  29 Jo  29 Sâ  29 Ma  29 Vi  29 Du  29 Mi  29 Vi  

30 Lu  5    30 Jo  30 Du  30 Ma  30 Vi  30 Du  30 Mi  30 Sâ  30 Lu  44 30 Jo Sf. Andrei 30 Sâ  

31 Ma     31 Vi     31 Mi     31 Lu  31 31 Jo     31 Ma     31 Du  

  

 

http://www.calendarpedia.co.uk/

